
Pracownia Endoskopii Szpitala
doposażona  w  nowy  sprzęt
diagnostyczny
W ostatnim czasie do Pracowni Endoskopii trafił nowy sprzęt
diagnostyczny. Jest to wysokiej klasy zestaw laparoskopowy z
torem  wizyjnym  HD.  Nowym  sprzętem  są  już  przeprowadzane
badania  gastroskopii  i  kolonoskopii.  Zestaw  ten  zakupiony
został za cenę 409 958, 46 złotych. Pieniądze na zakup sprzętu
zostały przekazane przez Zarząd i Radę Powiatu Limanowskiego.

W  skład  zakupionego  nowego  sprzętu  wchodzi  między  innymi:
Procesor  kamery  ze  źródłem  światła,  monitor  z  wózkiem,
wideolaparoskop  Full  HD,  zestawy  różnych  specjalistycznych
kleszczyków  laparoskopowych  różnych  typów  i  nożyczek
laparoskopowych a także dwukomorowa myjnia – dezynfekator do
dwóch endoskopów.

Zakupionym sprzętem wykonywane są już  badania gastroskopii i
kolonoskopii w Pracowni Endoskopii.

Pieniądze na zakup sprzętu zostały przekazane przez Zarząd i
Radę  Powiatu  Limanowskiego,  dzięki  czemu  środki  własne
szpitala  zaplanowane  na  ten  cel  mogły  zasilić  fundusz
premiowy,  który  wyniósł  2  000  000  złotych.  Z  funduszu
premiowego pieniądze zostały wypłacone pracownikom szpitala w
dowód  uznania  i  podziękowania  za  ciężką  pracę  oraz  trud
podczas trwania pandemii Covid-19.

Warto wiedzieć że:

Pracownia  Endoskopii  Szpitala  zapewnia  krótki  okres
oczekiwania  na  badania  kolonoskopii  i  gastroskopii  oraz
profesjonalną i miłą obsługę. Pracownia działa cały czas w
normalnym trybie i każdy, kto zgłosi się na badanie, zostanie
obsłużony w krótkim terminie.
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Gdzie znajduję się pracownia?

Pracownia Endoskopii Szpitala Powiatowego w Limanowej znajduje
się na II piętrze obok pracowni RTG.

W  jaki  sposób  odbywa  się  rejestracja  na  badania  w
Pracowni Endoskopii?

Rejestracja odbywa się na kilka sposobów. Można to uczynić
osobiście, zarejestrować się telefonicznie lub zrobić to także
drogą elektroniczną poprzez maila po wcześniejszym ustaleniu
przez telefon.

Telefony kontaktowe:

stacjonarny

18 330 18 48

komórkowy

536 502 498

e-mail: sekretariat@szpitallimanowa.pl

Poniżej  znajdą  Państwo  druki,  które  należy  wypełnić  i
dostarczyć  w  dniu  badania:

Formularz świadomej zgody – badanie gastroskopowe
Formularz świadomej zgody – badanie kolonoskopowe
Informacja nt. przygotowania do kolonoskopii
Upoważnienie do odbioru wyników

 

Jak się przygotować do gastroskopii?

Do badania należy się zgłosić na czczo. Nie wolno jeść i pić
przynajmniej na 6 godzin przed badaniem. W dniu badania nie

mailto:sekretariat@szpitallimanowa.pl
http://szpitallimanowa.pl/download/gastroskopia.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/kolonoskopia.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/Przygotowanie%20do%20kolonoskopii.pdf
http://szpitallimanowa.pl/download/upowaznienie%20do%20odbioru%20wynikow.pdf


wolno również palić papierosów i żuć gumy. Przed badaniem
należy wyjąć protezy zębowe z jamy ustnej.

Badanie gastroskopowe jest badaniem górnego odcinka przewodu
pokarmowego za pomocą giętkiego wziernika zakończonego kamerą
(gastroskop). Badanie odbywa się z reguły w pozycji leżącej na
lewym boku. Badanie praktycznie jest bezbolesne, ale wiąże się
z  innymi  nieprzyjemnymi  odczuciami  i  wrażeniami  (w  tym  z
subiektywnym uczuciem dławienia oraz towarzyszącym przez cały
okres  badania  uczuciem  obcego  ciała  w  gardle).  W  celu
zminimalizowania nieprzyjemnych odczuć gardło przed badaniem
znieczula  się  miejscowo.  Badanie  jest  udokumentowane
odpowiednimi  zdjęciami.  Zaobserwowanie  zmian  patologicznych
może wiązać się z koniecznością pobrania drobnych fragmentów
ściany przewodu pokarmowego do badania pod mikroskopem – ocena
histopatologiczna wycinków. Pobranie wycinków odbywa się za
pomocą  specjalnych  kleszczy.  Ocena  obecności  Helicobacter
pylori  za  pomocą  testu  ureazowego  wymaga  również  pobrania
wycinków,  niekiedy  przy  nieobecności  innych  zmian
patologicznych.  Pobieranie  wycinków  do  badania
histopatologicznego  jest  bezbolesne.

PRZED  BADANIEM  NALEŻY  KONIECZNIE  POINFORMOWAĆ  LEKARZA
WYKONUJĄCEGO  BADANIE  O  ZAŻYWANYCH  LEKACH,W  SZCZEGÓLNOŚCI  O
LEKACH ZMNIEJSZAJĄCYCH KRZEPLIWOŚĆ KRWI (np. aspiryna, Acard,
Polocard, Acenolumarol, Sintrom, Warfin , heparyna w ampułko-
strzykawkach).

Jak przygotować się do kolonoskopii?

Pacjent przychodzi na badanie z osobą towarzysząca – kierowcą.
Na 7 dni przed badaniem pacjent nie może przyjmować preparatów
zawierających żelazo. Na 5 dni przed badaniem pacjent musi
przestać  jeść  owoce  i  warzywa  zawierające  pestki  (np.
winogrona, maliny, kiwi, pomidory, ogórki) oraz pieczywo z
ziarnami  (np.  mak,  sezam,  siemię  lniane)  Na  3  dni  przed
badaniem pacjent musi powstrzymać się od jedzenia kapusty. Na
3  dni  przed  badaniem  pacjent  musi  przejść  na  dietę



lekkostrawną. Dzień przed badaniem pacjent powinien nie jeść
oraz pić dużo klarownych płynów. Dzień przed badaniem około
godziny  16:00  pacjent  musi  rozpuścić  1  saszetkę  preparatu
CitraFleet w 150 ml chłodnej wody, mieszać około 2 minuty i
wypić bezpośrednio po przygotowaniu. Następnie musi odczekać
od 10 do 30 minut. Po tym musi wypić minimum 2 litry wody. Na
4 godziny przed badaniem pacjent musi ponownie rozpuścić 2
saszetkę leku CitraFleet w 150 ml chłodnej wody, mieszać około
2 minut i wypić bezpośrednio po przygotowaniu. Następnie musi
odczekać od 10 do 30 minut oraz następnie wypić minimum 2
litry wody. Na 2 godziny przed badaniem pacjent musi zakończyć
picie płynów.

Badanie odbywa się z reguły w pozycji leżącej na lewym boku
chociaż niekiedy konieczna jest zmiana pozycji ciała. Badanie
może wiązać się z odczuciem bólu, które powinno być przez
Panią/Pana odróżnione od nieprzyjemnego wrażenia pociągania w
jamie  brzusznej.  Nieprzyjemne  odczucia  i  wrażenia  są
spowodowane naciskiem endoskopu na ścianę jelita grubego oraz
gromadzeniem  się  w  jelicie  wdmuchiwanego  podczas  badania
powietrza. W czasie badania pacjent nie powinien wstrzymywać
gazów.  Celem  zmniejszenia  odczucia  bólu  istnieje  możliwość
podania  leków  uspokajających  oraz  przeciwbólowych.  Niekiedy
odczucie bólu i jego nasilenie uniemożliwia przeprowadzenie
badania, co jednak zdarza się rzadko.

Pracownia Endoskopii Szpitala zapraszamy wszystkich chętnych
na  badania,zapewniając  bardzo  krótki  okres  oczekiwania  na
badanie.

Źródło,fot.: szpitallimanowa.pl



XIII EDYCJA KONKURSU NA PRACE
DOTYCZĄCE POLSKIEGO ROLNICTWA
I OBSZARÓW WIEJSKICH „POLSKA
WIEŚ  –  DZIEDZICTWO  I
PRZYSZŁOŚĆ”
Fundacja na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa we współpracy z
Wydawnictwem  Naukowym  Scholar  ogłosiła  XII  edycję  konkursu
„Polska wieś – dziedzictwo i przyszłość „. Patronat honorowy
nad konkursem objął Polski Komitet ds. UNESCO.

Celem konkursu jest promocja polskiego rolnictwa, problematyki
związanej z obszarami wiejskimi, dziedzictwa kulturowego oraz
wzbogacenia publicznej debaty na temat polskiej wsi.
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W RAMACH KONKURSU KAPITUŁA OCENI PRACE W DWÓCH KATEGORIACH:

Prace naukowe ( m.in. prace doktoranckie) , popularno -1.
naukowe i inne nienależącego do tych  dwóch kategorii,
ale prezentujące szczególnie inspirujące i innowacyjne
spojrzenie na problematykę rozwoju wsi;
Prace prezentujące dorobek kulturowy kraju i regionu,2.
opisujące  inicjatywy  lokalne,  dziedzictwo  historyczne
wsi ( monografie wsi, archiwalne zbiory zdjęć stanowiące
element dokumentacji, pamiętniki) oraz prace ilustrujące
przykład sukcesu w rozwoju polskiej wsi.

TERMIN NADESŁANIA PRAC MIJA 31 LIPCA 2021 R.

Regulamin i wymagane dokumenty dotyczące konkursu znajdują się
na stronie internetowej organizatora www.fdpa.org.pl oraz są
dostępne  w  formie  wydruku  w  siedzibie  Fundacji  na  rzecz
Rozwoju  Polskiego  Rolnictwa,  ul.  Gombrowicza  19,  01-682
Warszawa.

Więcej szczegółów w Regulaminie Konkursu

Ogłoszenie konkursu

Klauzula informacyjna

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/02/regulamin_konkursu_Polska_Wieś_XIII.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/02/ogłoszenie_konkurs_Polska_Wieś_XIII.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/02/Klauzula-informacyjna.pdf
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Znamy  laureatów  VI  edycji
Powiatowego  Konkursu
„Zawodowy GPS”
W lutym  zakończono  zmagania konkursowe  i ogłoszono wyniki
II etapu Powiatowego Konkursu „Zawodowy GPS” organizowanego
przez  Zespół Szkół nr 1  im. J. Piłsudskiego.  Ze względu na 
wymagania sanitarno-epidemiologiczne VI edycja konkursu odbyła
się w formie online. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Konkurs  skierowany  był  do  młodzieży  klas  ósmych  z  terenu
Powiatu  Limanowskiego.  Celem  konkursu  było:  rozbudzanie
zainteresowań  wśród  uczniów  szkół  podstawowych  zawodami:
geodezyjnymi,  budowlanymi,  gastronomicznymi,  hotelarskimi,
ekonomicznymi,  handlowymi,  rachunkowymi  oraz  zoologiczno  –
weterynaryjnymi,  przygotowanie  uczniów  do  świadomego  wyboru
dalszej ścieżki edukacyjnej, a także uświadomienie uczniom ich
predyspozycji zawodowych.

Konkurs przebiegał dwuetapowo:

I etap (online) – składał się z 30 pytań testowych – młodzież
rejestrowała  się  elektronicznie  na  platformie  konkursu,
wybierając jednocześnie jedną z ośmiu branż.

II etap (online)  –  prezentacja multimedialna na wskazany
przez Organizatora Konkursu temat z zakresu danej branży.

https://powiat.limanowski.pl/blog/77982/
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Konkurs  Zawodowy  GPS  wzbudził  duże  zainteresowanie  wśród
uczniów klas ósmych. Do pierwszego etapu, który odbył się 26
listopada 2020 r. przystąpiło 148 uczestników. Natomiast do
drugiej  części  konkursu  zostało  zakwalifikowanych  80
uczestników.

Po ocenieniu prac konkursowych jury wyłoniło z każdej branży I
miejsce oraz dwa wyróżnienia. Nagrody ufundowane były przez
Powiat Limanowski oraz Rada Rodziców ZS Nr1 w Limanowej

Lista  laureatów:

Branża budowlana

I miejsce  Jakub Woźniak- opiekun Joanna Węglarz-Lupa

I wyróżnienie Michał Hebda- opiekun Barbara Szewczyk

II wyróżnienie Patryk Florek- opiekun Agata Niezabitowska

Branża geodezyjna

I miejsce Natalia Dębska – opiekun Małgorzata Florek

I wyróżnienie Dagmara Kuchta – opiekun Jolanta Bukowiec

II wyróżnienie Miłosz Ubik – opiekun Jolanta Bukowiec

Branża ekonomiczna

I miejsce Kinga Raczek – opiekun Irena Frączek

I wyróżnienie Katarzyna Miśkowiec – opiekun Zofia Trzupek

II wyróżnienie Nikola Pachowicz – opiekun Agata Niezabitowska

Branża rachunkowa 

I miejsce Michał Marcisz – opiekun Barbara Szewczyk

I wyróżnienie Dominik Kwiatkowski – opiekun Natalia Kordeczka

II wyróżnienie Magdalena Wiewiórska – opiekun Zofia Trzupek



Branża handlowa

I miejsce Justyna Kulig – opiekun Jolanta Bukowiec

I wyróżnienie Klaudia Drożdż – opiekun Zofia Trzupek

II wyróżnienie Adrianna Kalisz – opiekun Irena Frączek

Branża weterynaryjna

I miejsce Kinga Koza – opiekun Elżbieta Orzeł-Pociecha

I wyróżnienie  Brygida Jędrzejek- opiekun Jolanta Bukowiec

II wyróżnienie Andrzej Cabała – opiekun Lucyna Gurgul

Branża gastronomiczna

I miejsce Zuzanna Trzupek – opiekun Zofia Trzupek

I wyróżnienie Kinga Pach – opiekun Agata Niezabitowska

II wyróżnienie Joanna Florek – opiekun Mieczysław Tokarczyk

Branża hotelarska 

I miejsce Maja Bugajska – opiekun Elżbieta Orzeł-Pociecha

I wyróżnienie Zuzanna Liszka – opiekun Magdalena Biedroń-Wojs

II wyróżnienie Zofia Talaska – opiekun Agata Niezabitowska

Ruszyło  głosowanie  na
Europejskie Drzewo Roku 2021.
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Polskę reprezentuje Lipa św.
Jana  Nepomucena  z  Dulczy
Wielkiej
Lipa została laureatką jubileuszowego X konkursu na polskie
Drzewo  Roku  organizowanego  przez  Klub  Gaja,  zdobywając
rekordową  liczbę  15346  głosów.  Na  potrzeby  kolejnego  –
europejskiego  już  –  etapu  konkursu,  lipa  nazwana  została
Wiejską Dobrodziejką.

–  Dawnym  polskim  zwyczajem,  gdy  na  świat  przyszła  córka,
sadzono lipę. Tak 170 lat temu było z naszą lipą, a może to
zasługa ptaków? Rośnie na skraju wsi, w sąsiedztwie pól. Nic
jej nie przeszkadzało, by szeroko rozłożyć konary (25 m).
Stała  się  dobrodziejką,  dając  pracującym  w  polu  cień,
wędrującym  wypoczynek,  a  pszczołom  pożytek.  Stojąca  obok
kapliczka św. Jana Nepomucena nadała miejscu magii. Nietypowa
dla lipy uroda zaskakuje, jej piękno wyzwala podziw dla potęgi
natury. Nie ma takiej drugiej! – czytamy w konkursowym opisie
drzewa.

Głosowanie na Europejskie Drzewo Roku potrwa do 28 lutego br.

Swój głos będzie można oddać na oficjalnej stronie konkursu
Tree of The Year: https://www.treeoftheyear.org/results

Powstanie  nowe  połączenie
autobusowe  na  linii  Szczawa
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Białe  –  Limanowa  –  Szczawa
Białe
12 lutego br. w Starostwie Powiatowym została podpisana umowa
dla  zadania  pn.  „Świadczenie  usług  w  zakresie  publicznego
transportu  zbiorowego  w  transporcie  drogowym  (przewóz  o
charakterze użyteczności publicznej) na linii komunikacyjnej:
„Szczawa  Białe  –  Limanowa  –  Szczawa  Białe”.  Wyłonionym
wykonawcą dla tego zadania została firma Przewóz Osób Zbigniew
Kwit.  Umowę  z  ze  strony  Powiatu  Limanowskiego  podpisali
starosta  Mieczysław  Uryga  oraz  wicestarosta  Agata  Zięba.
Rozpoczęcie realizacji usługi nastąpi 01.03.2021r. Autobusy na
uruchomionej  linii  będą  kursowały  również  w  soboty  i
niedziele.

Uruchomienie  dodatkowego  połączenia  ułatwi  mieszkańcom
codzienny dojazd do pracy wczesną porą oraz powrót z niej
późnymi  godzinami  wieczornymi.  Ponadto,  weekendowe  kursy
umożliwią  dojazd  do  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  oraz
przyczynią się do rozwoju turystyki w regionie, biorąc pod
uwagę umożliwienie turystom dotarcie do szlaku prowadzącego na
górę  Mogielica  od  strony  miejscowości  Zalesie  jak  i  tras
rowerowych i narciarstwa biegowego wokół tej góry.
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BADANIE OPINII MIESZKAŃCÓW –
zapraszamy  do  wypełnienia
ankiety. Termin do 15 lutego
br.
Samorządy  miast  i  gmin  Powiatu  Limanowskiego  zawiązały
„Partnerstwo  Miast  i  Gmin  Powiatu  Limanowskiego  na  rzecz
ożywienia gospodarczego i wspólnej realizacji przedsięwzięć” w
ramach  projektu  „Pilotaż  Centrum  Wsparcia  Doradczego”
organizowanego  przez  Ministerstwo  Funduszy  i  Polityki
Regionalnej  –  Departament  Strategii.  Jednym  z  założeń
partnerstwa  jest  opracowanie  wspólnej  strategii  rozwoju
obszaru  Partnerstwa,  co  pozwoli  lepiej  dostosować  politykę
władz  samorządowych  do  potrzeb  mieszkańców,  szczególnie  w
zakresie  usług  publicznych.  W  ramach  partnerstwa  samorządy
będą starać się o środki pomocowe, w tym unijne, na realizację
zadań,  które  w  największym  stopniu  poprawią  sytuację
mieszkańców  i  lokalnych  przedsiębiorców.

W skład partnerstwa wchodzą miasta: Limanowa i Mszana Dolna,
gminy:  Dobra,  Jodłownik,  Kamienica,  Laskowa,  Limanowa,
Łukowica,  Mszana  Dolna,  Niedźwiedź,  Słopnice,  Tymbark  oraz
Samorząd Powiatu Limanowskiego.

Zapraszamy  do  wypełnienia  ankiety  dotyczącej  opinii
mieszkańców powiatu limanowskiego o miejscu, w którym żyją
m.in  o  usługach  publicznych  i  potrzebach  mieszkańców  gmin
leżących  na  obszarze  Partnerstwa.  Opinie  mieszkańców  będą
wykorzystane  przy  planowaniu  przez  samorządy  kierunków
rozwoju.

Ankieta dostępna tutaj.

Ankieta jest anonimowa i można ją wypełnić do 15 lutego 2021
do  godziny:  23:59.  Wyniki  ankiety,  po  opracowaniu,  będą
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przedstawione publicznie w formie zbiorczego raportu.

Trwa  nabór  wniosków  o
przyznanie nagród pieniężnych
dla  osób  wyróżniających  się
osiągnięciami  w  działalności
sportowej
Trwa  nabór  wniosków  o  przyznanie  nagród  pieniężnych  dla
zawodników,  trenerów  wyróżniających  się  osiągnięciami  w
działalności  sportowej  mających  miejsce  zamieszkania  na
terenie  powiatu  limanowskiego  lub  reprezentujących  czy
pracujących na rzecz klubów sportowych lub innych podmiotów
statutowo związanych z wykonywaniem zadań z dziedziny kultury
fizycznej działających w Powiecie Limanowskim. Wnioski można
składać do 31 marca 2021 r.

Okresem branym pod uwagę przy przyznawaniu nagród jest ubiegły
rok kalendarzowy w stosunku do roku, w którym przyznaje się
nagrody.

Wnioski należy składać do dnia 31 marca 2021 r. w Kancelarii
Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, 34-600
Limanowa.

Podstawa prawna:

Uchwała Nr XV/174/20 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 18
grudnia 2020 r.

Kontakt:
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Inspektor  w  Biurze  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  –  Pani
Bogumiła Ludwiczek tel. 18 3337 901

Dokumenty do pobrania:

Regulamin  określający  warunki  i  tryb  przyznawania  i
pozbawiania nagród pieniężnych za osiągnięcia  w działalności
sportowej

Wniosek  o  przyznanie  nagrody  pieniężnej  za  osiągnięcia  w
działalności sportowej:

-PDF
-WORD

Trwa  nabór  wniosków  o
przyznanie nagród pieniężnych
za  osiągnięcia  w  dziedzinie
twórczości  artystycznej,
upowszechniania  i  ochrony
kultury
Trwa nabór wniosków o przyznanie nagród pieniężnych dla osób
fizycznych, osób prawnych i innych podmiotów za osiągnięcia w
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony
kultury. Wnioski można składać do 31 marca 2021 r.

Okresem branym pod uwagę przy przyznawaniu nagród jest ubiegły
rok kalendarzowy w stosunku do roku, w którym przyznaje się
nagrody.
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Wnioski należy składać do dnia 31 marca 2021 r. w Kancelarii
Starostwa Powiatowego
w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa.

Podstawa prawna:

Uchwała Nr XV/175/20 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 18
grudnia 2020 r.

Kontakt:

Inspektor  w  Biurze  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  –  Pani
Bogumiła Ludwiczek tel. 18 3337 901

Dokumenty do pobrania:

Regulamin  określający  warunki  i  tryb  przyznawania  nagród
pieniężnych  za  osiągnięcia   w  dziedzinie  twórczości
artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury  

Wniosek  o  przyznanie  nagrody  pieniężnej  za  osiągnięcia  w
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony
kultury:
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Ogłoszenie  o  naborze
kandydatów  na  członków
Komisji Konkursowej
Ogłoszenie  o  naborze  kandydatów  na  członków  Komisji
Konkursowej do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert na
realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki i
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dziedzictwa narodowego, którego realizację w roku 2021 wspiera
Powiat Limanowski.

Ogłoszenie o naborze do komisji konkursowej 2021
Formularz zgłoszeniowy 2021

Koncert  charytatywny  online
na  rzecz  ciężko  chorego
Marcela Kubali
13 lutego o godzinie 18:30 w parafii NMP Matki Kościoła i św.
Jakuba Apostoła w Brzesku odbędzie się koncert charytatywny w
formule  online  na  rzecz  ciężko  chorego  Marcela  Kubali  z
Jadownik.  Patronami  medialnymi  koncertu  będą  TVP,  która
przygotowuje materiał o Marcelu oraz Radio Kraków. W koncercie
weźmie udział znany zespół dziecięcy „Mała Armia Janosika”.
Link do obejrzenia koncertu będzie można znaleźć na stronie
facebookowej  Marta  Malec-Lech  oraz  na  stronie  facebookowej
Fundacji Instytut Państwa i Prawa.

Marcelek Kubala urodził się 28 października 2018 roku jako
skrajny wcześniak w 25 tygodniu ciąży z wagą 900 gram. Przez
miesiąc  jego  oddech  był  sztucznie  podtrzymywany  przez
respirator.  Przeszedł  wrodzone  zapalenie  płuc,  posocznicę,
odmę  opłucnową,  martwicze  zapalenie  jelit,  cholestazę  oraz
wiele innych schorzeń. Częste było u niego przetaczania krwi.
W  styczniu  po  badaniach  okulistycznych  okazało  się  że  ma
ciężką retinopatię.

Historia Marcela jest doskonałym przykładem pokazującym, że
nawet dziecko urodzone ciężko chore może cieszyć się życiem i
korzystać z niego przez długie lata, jeśli tylko rodzice i
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rodzina chcą o nie walczyć, a ludzie dobrej woli będą nieść
pomoc.

Co więcej, dziecko takie może cieszyć się danym mu czasem, zaś
opieka  nad  nim,  mimo  że  pełna  trosk  dostarcza  rodzicom
niezapomnianych i unikalnych przeżyć oraz paradoksalnie także
wiele  radości.  Sami  rodzice  Marcela  mówią:  „Od  momentu
narodzin  Marcelka,  czas  świąt  zawsze  jest  dla  nas  czasem
ogromnej nadziei. Pamiętamy doskonale jak w roku 2018 Marcelek
leżał na oddziale intensywnej terapii w Krakowie, Wigilię i
Święta właśnie tam spędziliśmy razem z Nim, z nadzieją, że uda
się  wyjść  w  końcu  do  domu.  Po  wielu  przeciwnościach  się
udało!” Aby przeżyć Marcel musi zgromadzić 8 mln złotych na
przeszczep wątroby w Stanach Zjednoczonych.
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